[image: image1.png]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  18.04.2016 года                           п. Денисовский                                                   № 13
   О проведении пожарно-тактического учения

с противопожарными силами и средствами по
ликвидации чрезвычайных ситуаций обусловленных

ландшафтными пожарами

В соответствии с «Планом основных мероприятий Ремонтненского района в области гражданской обороны, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2016 год»,

1. Провести 21 апреля 2016 года на территории Денисовского сельского поселения специальное  учение с силами и средствами муниципального звена единой государственной системы  предупреждения и ликвидации чрезвычайных  ситуаций и противопожарными подразделениями пожарно-тактическое учение по проверке готовности сил и средств сельского поселения по ликвидации в населенном пункте  чрезвычайных ситуаций  обусловленных природными  пожарами.
2.   На пожарно-тактическое  учение привлекаются:
2.1. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности Денисовского сельского поселения Ремонтненского района (далее - КЧС и ПБ);
2.2. МКПК ПЧ-313 Денисовского сельского поселения;

2.3. ДНД Денисовского сельского поселения;

2.4. ФАП Денисовского сельского поселения.

3. В ходе учения отработать мероприятия по оповещению, сбору и приведению привлекаемых сил в различные режимы функционирования и практическому применению привлекаемых сил по предназначению.

4.  Специалисту, уполномоченному в области ГО и ЧС сельского поселения, донесения, документы и видеоматериалы о практически проведенных мероприятиях  в ходе учения предоставлять на электронный адрес remoedds@ya.ru в ЕДДС  Администрации Ремонтненского района.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Денисовского сельского поселения                                   О. А. Апанасенко
Приложение
к распоряжению

   № 13  от 18.04.2016 г.

Вводная
для организации проведения практических мероприятий по ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций на территории населенного пункта,  обусловленных природными пожарами

На территории Денисовского сельского поселения в результате неосторожного обращения с огнем произошло загорание сухой растительности в 500 метрах восточное п. Денисовский. Пожар развился по фронту до 1000 метров, в глубину до 5-6 метров. Ветер восточный, 10-12 м/с, класс пожарной опасности – 4.